plena capacidad jurídica para adquirir derechos, contraer obligaciones y otorgar actos 
que no estén prohibidos por la ley o por este Estatuto. 

DEL CAPITAL  
ARTICULO CUARTO: Capital.  
4.1. El capital social de TERNIUM ARGENTINA S.A. se fija en $ 4.517.094.023 (pesos 
cuatro mil quinientos diecisiete millones noventa y cuatro mil veintitrés), y se encuentra 
representado por 4.517.094.023 (cuatro mil quinientos diecisiete millones noventa y 
cuatro mil veintitrés) acciones escriturales de un peso ($ 1) de valor nominal cada una. 
4.2. La totalidad del capital social se encuentra emitido en acciones ordinarias Clase 
"A". 4.3. La Asamblea Ordinaria podrá aumentar el capital social hasta su quíntuplo, 
conforme lo dispuesto por el artículo 188 de la Ley de Sociedades Comerciales;